平成２０年度田辺市防災会議 議事録（要旨）

１ 日 時 平成２１年１月２３日（金）１４：００～１４：３０

２ 会 場 青少年研修センター ３階 大会議室

３ 出席者
 ⑴ 出席委員（３２人）

井出委員、宮本委員（代理）、山本範廣委員、岡崎委員（代理）、石上委員、溝口委員、宮井

委員、森委員、湯森委員（代理）、塩見委員、大江委員、山崎委員、岡本委員、田中委員、中

山委員、山本久雄委員（代理）、谷中委員、小林委員、太田委員、佐藤委員（代理）、木下委

員、山本圭介委員、木本委員、坂田委員、中田委員、中川委員、泉委員、坂本委員、古久保

委員、尾﨑委員、西村委員、御勢委員

 ⑵ 欠席委員（５人）

   真砂会長、中村委員、和中委員、竹邉委員、稲垣委員

 ⑶ 事務局（９人）
   防災対策室 小郷、原、平野、原田  管理課 松本

   行政局   小守、中、西畑、坂本

４ 内 容

   真砂会長が別の公務により欠席のため、田辺市防災会議条例第４条第２項に基づき、田辺市

総務部長の岡本委員が職務を代理して、議長となり、議事を進行した。

  議題 ⑴ 田辺市水防計画について

事務局から田辺市水防計画（案）の説明を行った。

・委員の意見はなく、原案をもって適当と認める旨、答申することについて承認を

得る。

  議題 ⑵ 田辺市地域防災計画の修正について

       事務局から田辺市地域防災計画修正（案）の説明を行った。

・委員の意見はなく、承認を得る。

議題 ⑶ その他

・委員からその他の意見はなし。

・事務局から、本宮地域で８月３０日開催に向けて調整を行っている「平成２１年

度防災関係機関訓練」について、各委員に対しお知らせと協力のお願いを行った。